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Njdsia pdr Komunikim me Publikun, gjate muajve janar-qershor 2025 ka ruajtur me kujdes te

shtuar profesionalizmin, etikdn dhe integritetin ne informimin e publikut dhe zbardhjen e te gjitha

dokumenteve qe ka hartuar kryetari i Komunds, Kuvendi i Komunes dhe te gjitha zyrat tjeru

administrative.

Njoftimet, thirrjet, vendimet dhe dokumentet tjera jane lekturuar dhe perkthyer ne te gjitha giuhet

zyrtare te komun6s sone (shqip, boshnjakisht, turqisht dhe romisht), brenda afateve ligjore jand

publikuar ne webfaqen zyrtare te komunes dhe plat6format tjera sociale.

Gjithashtu Njdsia per Komunikim me Publikun ka bartur organizimin profesional e ligjor te

konsultimeve publike per dokumentet e hartuara nga kryetari i komunds, kuvendi dhe td gjitha

drsjtorite komunale. Po ashtu, kemi organizuar 7 takime publike me qytehre ne lokalitete td

ndryshme per Buxhetim me Pjesdmarrje per vitin 2026.

Ministria e Administrimit td Pushtetit Lokal (MAPL), Unioni Evropian. Suedia dhe Zvicra si

sponzorues te grandit td performances p6r komunat qe kane treguar rezultate te larta ne

vendimmarrje, respektimin e afateve ligjore dhe respektimin e procedurave administrative, nd

muajin janar te kdq viti e njoftojne komunen e Prizrenit se dshtd pdrfituese e grandit ne vlere 2

milion e 47 mijd euro.

Instituti Demokratik i Kosoves-KDl, ne muajin prill ka publikuar Transparometrin per te &jitha

komunat e Kosovds ne fushat: transparence dhe llogaridhenie. Komuna jond eshtd ranguar e para

nga komunat e medha dhe dshtd vlerdsuar se ka pdrmbushur t6 gjithd indikatordt nE la(esine 98.96

pdrqind.

Njesia pdr Komunikim me Publikun, gjate periudhds raportuese j anar-qershor 2025, ka pranuar 75

kdrkesa per qasje ne dokumente publike. Td gjitha kdrkesat jane shqyrtuar nd afat ligior dhe

dokumentet e kerkuara u jan€ ofruar paldve kdrkuese.
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TE dhdna pdr Konsultime Publike:

Publikimi i me kohd i planit pEr organizimin e konsultimeve publike tE planifikuara qd do te

mbahen gjatd viril 2025:

https://prizren.rks-gov.net/wp-contenUuploadsi 2015r0 I i Plani-i-konsultinrcve-publike-me-

qytetare-per-vitin-2025-PDF-SCAN.pdf .

Komuna jone ka planifikuar te mbajd 15 konsultime publike, deri ne kdt6 periudhd te raportimit

jan6 mbajtur:

Tabelori me emra dhe statistika p6r Konsultimet Publike:

l-Rregullore pdr Transparence ne Komunen e Prizrenit

2-Strategjia pdr sigurind nE institucionet edukative arsimore nd KomunEn

e Prizrenit

3-Rregullore Varrim dhe Mir6mbajtjen e Varrezave te Reja te Prizrenit ne

Landovicd

4-Qarkoren e Pare Buxhetore dhe KAB-in 2o26128-l<ryetari i Komunds,

Shaqir Totaj

taliTo

-1

8

21 l0 t7

.10 t] 23

l6 8

30 _) 25

5-Qarkoren e Pare Buxhetore-2026 dhe KAB-in 2026I28-KPF 32 23

21 9 Iu

172 58 l l.l

6- Projekt- Planin Lokal te Veprimit per Perfshirjen e Komuniteteve Rom,

Ashkali dhe Egjiptian ne KomunEn e Prizrenit 2025-2028

Ilnrri i Konsultirnit Publik Nr. i Nr:Fcrnra Nr.Mcshkui

pjesdnrarrdscvc

9



Ne afat ligjor kemi bdrd publikimin e kalendarit, pdrfshird td gjitha detajet per organizimin e

Buxhetimit me Pjesdmarrje p€r vitin 2026:

Sipas planifikimit paraprak kemi mbajtur 7 takime publike me qytetare pdr Buxhetimin me

Pjesemarrje nd T lokalitete urbane dhe rurale: Nd fshatin Malesi e Re, lagjen "Bylbyldere", lagien

"Ralini", n0 fshatin Hogd e Qytetit. ne fshatin Mushnikovd dhe nd lagiet "l1 Marsi" e "2 Korriku".

P€rmes kdtij procesi qltetardt ne takimin e pard i kane propozuar projektet e tyre, kurse nC takimin

e dytd kan€ votuar pdr projektet e propozuara dhe projekti q0 ka marre e sd shumti vota do te jete

pjes6 e buxhetit pdr vitin 2026.

Tabelori pdr Buxhetim me PjesCmarr.je:

5t 3 48l-Buxhetimi me Pjes6marrje nd fshatin Malesi e Re

r.+8 51 94

26 3 23

21 2 22

I 5l52

33 )

95 1252207-Buxhetimi me PjesEmarrje nd lagjet "11 Marsi" dhe "2 Korriku"

554 Totali: l5tl Totali:390Totali:

Numri i

pjcsdmarr0scvc

Nr':l;crrrra Nr'. Mcshkrri

i 2-Buxhetimi me Pjesemanje nd lagjen "Bylbyldere"-Prizren

3-Buxhetimi me Pjesdmarrje ne lagjen "Ralini"-Prizren

4-Buxhetimi me Pjes6marrje ne fshatin Hoqe e Q)'tetil

5-Buxhetimi me Pjesemarrje nd fshatin Mushnikovd

6-Buxhetimi me Pjesemarrje nE fshatin Romajd

.l

T€ dh6na pir Buxhetim me Pjesdmarrje:

https :iiprizren. rks- gov. net/wp-content/uploads/2025i04/Kalendari-i.tak

Buxhetim-me-Pjesemarrje-per-vitin-2025-Sho-Bosh-Tur.pd I .

Enrri i Buxhctimit nrc Pjesdmarrje
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TE dh€na p6r Takime Publike:

Publikimi me kohd i planit pdr organizimin e dy Takimeve Publike te kyetarit me qytetare per te

raportuar per pundn 6 mujore si dhe raportin vjetor p€r vitin 2025:

Jand mbajtur 2 takim publik me qltetare pdr Renovimin dhe punimi e siperfaqeve rekreative te

shtegut Marash-Kala. Takimi i pard me qytetare i kryetarit per raportim per 6-td mujorin e vitit

2025.

Tabelori me tE dhdna pdr Takime Publike:

1-Renovimi dhe punimi e sipdrfaqeve rekreative td shtegut Marash-Kala 13 ) ll

l8 32

63 20 43Totali:

Ilnrri i 'l.akinrit Publik

2-Takimi i pard me qytehre i kryetarit per raportim pdr punen 6-te

mujore per vitin 2025

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uoloads/2025i05i Plani-i-Takimeve-Publike-per-V itin-

2025-PDF-SCAN.pdf .

Nuntri i Nr':l;cnrrir Nr.Mcshkui

p.icsCnrarrcscvc
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Eshte publikuar me kohe Plani i Degjimeve Buxhetore pEr buxhetin e vitit 2O26. Komuna ka

planifikuar ti mbaj€ 9 ddgjime publike me qyetard.:

httos://orizren.rks-sov.net/wD-contenru loads/2025/()2/Plani-i-Dokumenteve-oer-Desiime-t)

Publike-2025-PDF-SCAN.pdf .

Kdte vit kemi planifikuar te organizojme 9 degjime publike, mbajtja e ddgiimeve nis gjat6 muajit

korrik 2025. Gjithashtu dshte hartuar edhe plani i veprimit pdr organizimin e degjimeve buxhetore

dhe kalendari i ddgiimeve buxhetore.

Kalcndari:

httns://nri -s content/u Ioads/2025/06/Kalcndari-i-deei imeve-buxhetore-zren.rks ov.net/wo- tl

rrubl ike-me-qytetare-p er-buxhetin-e-vitir2026-llnal-PDF-SCAN- l.pdf

Ymer Berish
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TE dhina p6r Digiime Buxhetore:

Plani i veprimit:

https://prizren.rks-eov.net/wo-contenUuploads/2025/06/Plani-i-veprimit-i-Komuna-se-Prizrenit-

per-degj ime-buxhetore-per-vitin-2025-PDF-SCAN- I .odf


